


• Pán Ježí jako jediná cesta k Bohu Otci

• Zaslíbení Ducha Svatého

• Vinná réva a ratolesti

• Protivenství od světa

• Ježíšův odchod a příchod Ducha svatého

• Pravá radost

• Ježíšovo varování a zaslíbení pokoje



1 Já jsem ta pravá vinná réva a můj Otec je hospodář.

2 Každou ratolest ve mně, která nenese ovoce, odstraňuje, 

a každou, která nese ovoce, čistí, 

aby nesla hojnější ovoce. 

3 Vy jste již čistí pro slovo, které jsem vám pověděl.

4 Zůstaňte ve mně a já ve vás. 

Jako ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, nezůstává-li 

v révě, tak ani vy, jestliže nebudete zůstávat ve mně.



5 Já jsem ta vinná réva, vy jste ratolesti. 
Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese hojné ovoce; neboť 
beze mne nemůžete činit nic.
6 Jestliže někdo ve mně nezůstává, 
bude jako ta ratolest vyvržen ven a uschne; 
pak je shromažďují a házejí do ohně, a hoří.



1 Já jsem ta pravá vinná réva

a můj Otec je hospodář.

2 Každou ratolest ve mně, 

která nenese ovoce, odstraňuje, 

a každou, která nese ovoce, 

čistí, aby nesla hojnější ovoce.



5 Já jsem ta vinná réva, vy jste ratolesti. 

Kdo zůstává ve mně a já v něm, 

ten nese hojné ovoce; 

neboť beze mne nemůžete činit nic.



4 Zůstaňte ve mně a já ve vás. 

Jako ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, 

nezůstává-li v révě, tak ani vy, 

jestliže nebudete zůstávat ve mně.



6 Jestliže někdo ve mně nezůstává, 

bude jako ta ratolest vyvržen ven a uschne; 

pak je shromažďují a házejí do ohně, a hoří.



Kdo zůstává ve mně a já v něm…

Zůstaňte ve mně a já ve vás…



1J 2:5-6 Kdo však zachovává jeho slovo, 

v tom se skutečně Boží láska stala dokonalou. 

Podle toho poznáváme, že jsme v něm. 

Kdo říká, že v něm zůstává, musí sám také žít tak, jak žil on.

1J 3:24 Kdo zachovává jeho přikázání, 

zůstává v Bohu a Bůh v něm; 

že v nás zůstává, poznáváme podle Ducha, 

kterého nám dal.



Jan 14:20 V onen den poznáte, 

že já jsem ve svém Otci, vy ve mně a já ve vás.

Jan 14:23 Kdo mě miluje, bude zachovávat mé slovo, 

a můj Otec ho bude milovat; 

přijdeme k němu a učiníme si u něho příbytek.



Jan 15:2-3 Každou ratolest ve mně, 

která nenese ovoce, odstraňuje, 

a každou, která nese ovoce, čistí, 

aby nesla hojnější ovoce. 

Vy jste již čistí pro slovo, které jsem vám pověděl.



Gal 2:20 Nežiji už já, ale žije ve mně Kristus.



9 Jako Otec miluje mne, tak i já miluji vás. Zůstaňte 
v mé lásce.
10 Zachováte-li má přikázání, zůstanete v mé lásce, 
jako já jsem zachoval přikázání svého Otce 
a zůstávám v jeho lásce.
11 Toto jsem vám pověděl, 
aby moje radost byla ve vás 
a aby vaše radost byla naplněna.
12 To je mé přikázání, abyste se navzájem milovali, 
jako já miluji vás.


